
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 51 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ № 01-15/25 

20.02.2025 г. 

О внесении дополнений к правилам внутреннего трудового 

распорядка МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» 

 

пар.1 

     В соответствии со ст. 8 ТК РФ, ст. 5 ТК РФ, ст. 11 ТК РФ, согласно части 2 ст. Закона 

№ 273-ФЗ от 29.12.2012, частью 4.1 ст. 46 Закона № 273-ФЗ, частью 1 ст. 1 Федерального 

закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием», часть 9 ст. 11 Федерального закона от 25.07.2002 № 255-ФЗ, 

положениями ст. 2 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести дополнение к правилам внутреннего трудового распорядка муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 51 

комбинированного вида» по следующим пунктам: 

1.1. Раздел 3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ И РАБОТНИКА:  

п.3.5. Лицо, получившее поддержку и (или) находящееся под иностранным 

влиянием, иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую 

деятельность в отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую 

деятельность в МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» 

п.3.6. Работодатель и работники учреждения в пределах своих компетенций в 

приоритетном порядке осуществляют профилактические, в том числе 

воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение 

экстремистской деятельности. 

2. Разместить дополнения к правилам внутреннего трудового распорядка на официальном 

сайте МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующей                                                                                        Иванова Н.А.                                            

 


		2025-03-04T10:48:24+1200
	Белобородова Людмила Леонидовна
	Заведующий МАДОУ 51 0083cd8a9fdf56b5890f70b05f16650004




